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Rontsuk-e pénzünket? „A nemzeti öncéluság gondolata
* mindennapi kenyerünkké lett.**

Amerika példáján felbuzdulva, az 
egyik ellenzéki párt vezére, Eck- 
hardt Tibor a pengő értékének 50 
százalékos leszállítását javasolja. 
Most már másodszor áll elő a de
valváció gondolatával. Néhány hó
nappal ezelőtt, amikor tervével elő
ször lépett a nyilvánosság elé, még 
csak a bankjegyfedezel 30 százalé
kos leszállítását követelte, úgy gon
dolva, hogy ez egymagában harminc 
százalékkal fogja csökkenteni pén
zünk értékét. Akkoriban ezt a 30 
százalékot azzal indkolta, hogy kö
rülbelül ennyivel csökkent a pengő 
nemzétközi értékelése, és ezzel a 
30 százalékos devalvációval a pen
gő belső értékét is egy színvonalra 
hozzuk a külföldivel. Azóta a pen
gővaluta külföldi értékelésében vál
tozás nem állott be, idebenn a ma
gyar pénz vásárlóereje nem csök
kent, sőt emelkedett és mégis — 
most már 50 százalékos csökkenté
sét kívánja a magyar pengőnek.

Az amerikai példa reánk egyál
talán nem irányadó. A tengerentúli 
hatalmas és gazdag Északamerika 
uj kormánya, — kétségtelenül több
oldalú politikai nyomásra — kísér
letezik a dollárral, amelynek sorsa 
azonban még mindig teljesen bi
zonytalan, mert nem lehet tudni, 
hogy az uj elnök miképpen fog él
ni a valutadiktátori hatalommal. A 
világ pénzügyi szakértői sem látják 
tisztán, hogy mi történik a dollár 
körül, de a dollár értékének leejté- 
sét és az inflációt odakünn Ame
rikában is igen tekintélyes szakfér
fiak ellenzik, sőt a pénzügyminisz
ter már emiatt le is mondott. Ame
rika bizonytalan és még ki sem ala
kult dollárpolitikáját akarja Eck- 
hardt Tibor Magyarországon követ
ni. Ahhoz édeskevés közünk van, 
hogy mi lesz a dollárral végered
ményben és ha Amerika a saját 
bőrén kísérletezni akar, abba ne
künk semmi beleszólásunk nincsen

De az ellen minden felelősége tu
datában lévő magyar embernek fel 
kell emelnie a szavát, hogy a mi 
kis országunkat is kitegyük hason
ló valutapolitikai kísérletezésnek és 
kockázatnak, amelyre szükség nin
csen és amelyből csak kár — be
láthatatlan kár — mutatkozik. Elő
ször is lehetetlenség azt feltételezni, 
hogy a kis Magyarország, amelynek 

létérdeke volt a pengő stabilizálása 
és értékének állandósítása ezt a 
nehezen és nagy áldozatokkal elért 
eredményt önként semmivé tegye, 
és a vásárlóerejében konzervált ma
gyar valutát most önmaga felére 
sülypssze és a jó pénzéből rosszat 
csináljon. Eekhardt Tibor nyilván a 
gazdaadósok sorsán akar könnyí
teni ezzel a pénzrontással. Először 
is azt hiszi, hogy az agrárcikkek 
ára a devalváció folytán kétszere
sére fog emelkedni és másodszor 
úgy képzeli, hogy az eladósodott 
gazdák a devalválás révén könnyeb
ben megszabadulnak az adósságte- 
hertől.

Mindkét feltevés téves. Mert ha 
rossz pengőből többet is kapna a 
termelő gazda az agrárcikkeiért, 
viszont valamennyi általa szükségelt 
portékáért ugyanannyival többet 
kellene fizetnie, mert az lehetetlen
ség, hogy a devalválással csakis az 
agrárcikkekre nézve gyengüljön a 
pénz vásárlóereje, minden egyéb 
más árura, munkabérekre, fizeté
sekre és szolgáltatásokra nézve pe
dig változatlanul maradjon mai szín
vonalán. A gazdaadósokra pedig a 
pénzérték csökkentése azért nem 
jelentene előnyt, mert az adósságok 
tulnyomórésze dollárra, fontra, vagy 
aranyra szól és ezeket a külföldi 
valutára szóló adósságokat a gazda 
nem fizethetné ugyanannyi rossz 
pengővel, mint amennyi mai jó pen
gőre szólnak az adósságok.

Sőt, ha tekintjük, hogy az angol 
font és az amerikai dollár ársülye- 
dése miatt ezek az adóságok ma 
kisebb pengőösszeget képviselnek, 
nyilvánvaló, hogy a külföldi valuták 
romlása : magyar gazdaadósoknak 
csakis úgy válik javára, ha a pengő 
értékét változatlanul fenn tudjuk 
tartani, vagyis, ha kevesebb pengő 
vei tudják fizetni az adósságaikat.

A pénzrontással járó vesztesége
ket, károkat és kockázatokat felelős 
kormány nem vállalhatja. Nem vál
lalhatja azért, mert — mint Imrédy 
pénzügyminiszter ismételve kijelen
tette — tartózkodik minden kalan
dos kísérletezéstől.

- Schreiber szolgálaton kívüli 
őrnagy ma Horthy Miklós kormány
zóról tartott előadást a német rádi
óban.

A mostani országgyűlési költség
vetési vita — joggal mondhatjuk — 
olyan igazolása Gömbös Gyula mi
niszterelnök hét hónapos kormány
zásának, aminővel kevés kormány 
dicsekedhetett eddig.

A költségvetési vita az a tér, ahol 
a matematika, a kétszerkettő négy 
érvényesül, ahol a hangzatos frázi
sok nem hatnak s ahol a legszél
sőbb politikai felfogások is igyekez
nek mennél reálisabb alapot adni 
álláspontjuknak.

Ha valahol, itt érvényesül a fele
lősségérzet, s megnyugvással álla
píthatjuk meg, hogy úgy a kormány
párti, mint az ellenzéki szónokok a 
legkomolyabb felelősségérzettel, ál
lamférfim komolysággal szólaltak fel.

Igaz, hogy a költségvetés olyan 
realitással készült el, mint még ta
lán soha ; el kell ismernünk, hogy 
a felszólalók pártállásukra való te
kintet nélkül elismerték a költség
vetés realitását.

Ez olyan ostentativ elismerése 
volt a kormány jó szándékainak és 
honorálása az eddigi eredmények
nek, hogy nem mehetünk el mel
lette szótlanul.

A felszólalók elismerték, hogy a 
hét hó alatti kormányintézkedések, 
törvények és rendeletek mind a 
nemzeti munkatervben meghatáro
zott célkitűzések valóra váltásai és 
megközelítői voltak.

Az államvasutak vidéki vezetői
a vidéki kereskedőkért.

Csak a napokban zajlott le 
az Omke bajai közgyűlés, me
lyen erős hangok hallatszot
tak a budapesti kereskedelem 
favorizálása ellen.

A közgyűlést megelőzően 
Jörg József — a bajai osz
tálymérnökség vezető osztály
mérnöke cikket irt a vasuta
sok szaklapjába, melyben hang
súlyozta azállamvasutak anyag
beszerzésének decentralizálá
sát.

Köztudomású ugyanis, hogy 
az államvasutak hatalmas szük
ségleteinek beszerzését a bu
dapesti igazgatóság anyagbe
szerzési osztálya végzi az egész 
országra kiterjedően. Termé-

Különös értéket jelent Rassay 
Károlynak : az Esti Kurír szerkesz
tőjének elismerése, aki parlamenti, 
költségvetési beszédében erőteljesen 
hangsúlyozta, hogy Gömbös Gyula 
miniszterelnök politikájának alap
gondolata : „a nemzeti öncéluság 
eszméje mindennapi kenyerünk lett".

Az egész költségvetés a maga le
építéseivel. pozitív számoszlopaival 
mind a nem/.eti öncéluság: mond
juk röviden az egész haza érdekeit 
szolgálja önzetlenül, határozottan, 
céltudatosan. A nemzeti öncéluság 
gondolatával a különböző osztály
felekezeti vagy uralmi érdekeket 
szolgáló párltörekvések között olyan 
eszmét, ideált ajándékozott Gömbös 
Gyula miniszterelnök a nemzetnek, 
mely alkalmas arra, hogy a jók, a 
nemesek, a becsületesen gondolko
dók egymást megtalálják s erőiket 
egyesítsék arra a nagyszerű össze
fogásra, melynek órája szinte hall
hatóan közeleg s amelynek célja 
visszaszerezni az elvesztett hazát 
munkával, anyagi, erkölcsi, szellemi 
összefogással és fölénnyel, de ha 
kell vérrel és vassal is.

A nemzeti öncéluság eszmekörén 
belül mindenki pozitiv energia ; 
azon kívül negatív érték ; reméljük, 
hogy az a felismerés, mely Rassay 
Károly parlamenti beszédéből ki
sugárzott, nem vész el nyomtalanul 
a mai közéletből.

szetes, hogy ilyen nagyvállal
kozásban csupán a nagytőke 
vehet részt, melynek exponen
sei Budapesten székelnek. Vi
déki kereskedők úgyszólván 
teljesen mellé esnek a vasúti 
szállításoknak.

Örömmel üdvözöljük a bajai 
osztálymérnökség vezetőjének 
cikkét; a magunk részéről 

i tőlünk telhetőén szolgáljuk a 
i vidéki kereskedelem ügyét, 
mert ebben igazságos közér
deket látunk. Eltekintve attól, 
hogy a decentralizált beszer
zés a vidékeknek megfelelő 
anyagbeszerzést jobban bizto
sítja, a kisebb vállalkozási ösz- 
szegekre tekintettel a beszer-
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Mindig többen tudják,
Kik eddig nem tudták,

Hogy az Igmándi
Legjobb keserűvíz.

zés nagyobb versenyt is von kereseti lehetőségeket biztosit, 
maga után; amikor tehát a 1 egyúttal a szabad verseny ré- 
vidéki kereskedelemnek a de- vén olcsóbbá teszi a beszer- 
centralizált beszerzés nagyobb | zési árakat is.

Elment a: „jött—-ment!“
Az Aligvárta eszmei község 

olyan község, melynél gazda
gabb nincsen sehol a világon. 
Gazdagsága az a bibliai öt 
kenyér, melyet Krisztus a pusz
tában tanyázó ezreknek szét
osztott.

A szeretet az a kenyér, me
lyet mennél több felé oszta
nak, annál több lesz belőle. 
Krisztus kegyelme egész biz
tosan az egyik egész kenyeret 
ide adta a mi községünknek; 
a mi szeretett és becsült bi- 
ránk az, aki ezt a kenyeret 
az ö jóságos, meleg szivével 
hónapról-hónapra osztogatja 
egyre több felé.

Most olyan valakiről emlé
kezem meg, aki evett a mi 
bibliai szeretet kenyerünkből; 
aki jött és elment; aki magát 
„jött-ment“-nek nevezte, mert 
nem a mi bácskai őstalajunk
ból származott; aki eljött hoz
zánk, mint a szomszéd tör
vényhatóságok főispánja s hogy 
valami tisztsége is legyen ná
lunk, önmaga nevezte ki ma
gát „jött-ment“-nek. Üristen!

Bácsbodrog várnagyé dr. bonyhádi Perczel 
Béla volt főispánt búcsúztató rendkívüli 

közgyűlésének folytatása.
Dr. Medveczky Károly gazdasági 

főtanácsos a távozó agrárfőispánt 
búcsúztatta emelkedett szavakkal. 
Kiemelte a távozó főispán előkelő 
egyéniségét, rendkívüli szeretetre- 
méltóságát. Mint történelmi név 
hordozója, történelmi időkben telje
sített szolgálatot s ezzel maradandó 
emléket hagyott a vármegye törté 
netében.

Indítványozta, hogy a két eltávo
zott főispán arcképét a vármegye 
megfestesse akkor, amikor Zom- 
borba visszakerül a vármegye, ami 
remélhetőleg még az idén bekövet- 

Milyen nagy urak lehetnek 
nálunk az elöljáró urak, ha a 
szomszéd törvényhatóságok fő
ispánja is csak: „jött-ment“- 
nek szerepel. Hát még a bíró 
úr! Ilyen nagy hivatal nincs 
is talán sehol a világon ?!

A „jött-menteket1* nem igen 
szokták számon tartani; de mi 
egeszen másként vagyunk a 
mi „jött-mentünkkel“; mert ő 
nem úgy jött hozzánk mint 
idegen; hozta magával a nagy 
ősök nevét; a nagy névhez 
méltó nagy lelket, bölcsessé
get, jóságot, erőt; a Perczel 
név nem „jött" hozzánk, mert 
az minden magyar szívben, 
minden magyar rögön otthon 
van és nem megy el tőlük soha, 

i mert glóriába fonja a 48-as esz
tendő fénye.

Megilletödéssel fogadtuk a 
nagy ősök — méltó ivadékát, 
szere tétünkben s tiszteletünk
ben összefonódott a közülünk 
egy fejjel kimagasló ember 
egyéni nagysága a közelebbi és 
távolabbi történelmi múlt ne
mes patinájával.

| kezik. Az indítványt nagy lelkese-
| déssel fogadta a közgyűlés

Dr. Poor Béla főügyész a követ
kező beszéddel búcsúzott el a me
gyei tisztikar nevében.

Tekintetes Törvényhatósági
Bizottság I

A napi életet élő ember a mai 
időben úgy látja, hogy az élet me
netét irányító kisebb-nagyobb hiva
tás köröket betöltő egyénnek keve
sebb jut ki az élet küzdelméből, 
mint annak, aki nem töllvén be 
semmi köztevékenységet, a magára 

utaltság szabja meg élethivatását. 
Ez a látás azonban csak azok szá
mára ilyen, akiknek nem volt és 
nincs betekintésük azoknak lelki 
életébe és küzdelmébe, akik az 
igazgatási gócokban tevékenyked
nek és igyekeznek megfelelni azok
nak a ma igen súlyos követelmé
nyeknek, amelyeket a közélet tőlük 
követel-

A közéletben szereplő vezető 
ember élete nehéz. Állandó a bírá
lat. Állandó velük szemben a kö
vetelés. A követelések teljesítése 
sokszor lehetetlen, sokszor csak 
részben lehetséges. Ezek az állandó 

i hullámzások azután átjárják az 
i irányító, a cselekvő ember lelkét. 
! Keresi folyton a jobb, a köz érde

kének megfelelőbb és igy megnyug
tatóbb megoldást. Minél inkább kö
zelíti meg lelkében és cselekvésé
ben az igazságos elintézést, annál 
nagyobb lesz azok elismerése, akik 
munkáját látják és tárgyilagosan 
bírálhatják.

Mi tisztviselők, kik az igazgatás
ban teljesítünk szolgálatot, vagyunk 
azok, akik közvetlen közelből, ta
pasztalatból tudjuk, szivünkkel érez
zük és lelkűnkkel követjük annak

Tánc: az új művészet.
A legősibb művészet, a legújabb 

egyúttal. Legújabb, mert a modern 
kultúrának kellett jönnie, hogy új
jászülethessen a maga mélyreható 
jelentőségében. Az a tánc, amely a 
komoly és nagystílű művészet szám
ba megy, természetszerűleg legke- 
vésbbé az úgynevezett szalontáncok 
fogalma körül keresendő. A szalon
tánc többé-kevésbbé esztétikus szó
rakozás, de nem művészet. Az új 
tánc azonban a balett fogalmával 
sem azonos. A balett, mely sok 
opera színpadán még ma is ural
kodik, a táncművészeinek egy már 
elavult és azért a mai követelmé
nyeknek nem megfelelő formája.

Az új tánc többet akar, mint 
amit száz év óta a lánc bármely 
formája nyújtani tudott. Az akar 
lenni, ami valaha a görög vagy a 
hindu kultúra tánca volt: olyan 
művészi megnyilvánulás, mely bár
mely más művészettel felveheti a 
versenyt. Nincs tehát oly területe az 
érzéseknek, a gondolatnak mely 
tánccal kapcsolatba ne kerülhetne, 
mihelyt lánc ‘t a kifejezőképes, 
magas ritmil. • .ártalmakkal átita
tott mozgásrendszert értjük. A tánc 
csodálatos vallási élményeknek lehet 
kifejezője, sűrítetten közvetítheti az 
ünnepek, de a hétköznapi munkák 
hangulatát is, lehet a túláradó jó
kedv tükrözője, de a szomorúság és 
a kételyek bonyolult érzéseinek is. 

i a munkáját, aki mint irányitó, az 
élünkön dolgozik.

Dr. Perczel Béla távozó főispán 
ur rövid időn át dolgozott között- 
lünk. Ez a rövid idő elég volt ah
hoz, hogy lelki kiválóságát, tanult- 
ságát, hozzáértését a dolgokhoz el
ismerjük és értékeljük. Megszeret
tük, mint olyan férfiút, aki képes
ségeivel szivjóságaval, lelki, nemes 
emelkedettségével méltó volt arra, 
hogy a mi igazgalásunban teltekkel 
tényező legyen.

Távozását az a tisztikar, melyek 
nevében szólok, köteles megértés
sel tudomásul veszi. Szeretettel bú
csúzik tőle. Kéri, vegye tudomásul 
azt, hogy hozzá közöltünk való 

1 időzése alatt nem csupán a hiva
tali kötött, hanem egybefüzött vele 
az a tudat, hogy a nehéz időkben 
olyan férfiú állott igazgatásunk élén 
aki mindig, mindenkivel szemben 
igazságos és megértő volt.

Dr. Frank Mihály kir. tanácsos, 
árv. elnök indítványára az összes 
elhangzott beszédeket jegyzőkönyv
be foglaltatta közgyűlés, s végül az 
alispán indítványára üdvözlő távira
tot küldött bonyhádi Dr. Perczel 
Béla ny. főispánnak.

A lánc lehet „abszolút lánc", mint 
ahogy van abszolút zene és lehet 
„programm-tánc", azaz tárgyi tar
talommal, „szüzsé"-vel is bírhat. A 
tánc kifejező eszközei kifogyhatat
lanok, mihelyt kellő módon elmé
lyedünk kifejezést nyelvébe: az 
emberi mozgásba.

Hogy a tánc ily osodálatosan 
kifejező, mély, nagy művészet, er
ről a kultúra hoszszú időn át meg
feledkezett. De most, mintegy há
rom évtizede, ujjáteremtődött ez a 
nagyszerű, gazdag művészet és ma 
mind több tért hódit, a müveit vi
lág minden sarkán — nálunk Ma- 
gyaroszágon „mozgásmüvészet" név

Mielőtt uj lakásba 
költözik, 

győződjék meg íéregmeniessé- 
géről I Díjmentes felvilágosítást 
ad és vizsgálatot teljesítenek a 

Bálái Cyánozó
Vállalat

Baja, Czirfusz Fersnc-utca 12. 

megbiiott szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők. 

Baja, Katona Józtef-utca 3. 

I 

Félárért 
vásárolhat

keveset használt | ásávnál I fényképezőgépet LdZdi Ildi:
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alatt, megkülönböztetésül a többi 
nem művészi, vagy pedig a régi/ 
ballettstilü tánctól. Lapunk olvasói 
előtt sem lesz ismeretlen az a kö
rülmény, hogy a modern stilü tánc
törekvések magyarországi úttörője 
Szíentpál Olga, akinek neve részben 
szereplése, részben munkásságát is
mertető szakcikkek és fényképek 
alapján messze Magyarórszág hatá
rain túl ismert.

Mennél komolyabb, mennél na
gyobb igényű egy művészet, annál 
külömb technikai előmunkálatokat 
igényel elsajátítása. Miként a zene, 
a skálák, ujjgyakorlatok, etűdök, 
nemkevésbbé az összhangzat és a 
metodika egész bonyolult rend-zé
rón épül fel, úgy a táncművészet 
is. A munkának ebből a részéből 
is bemutat Szenlpál Olga csoportja 
egyet mást, persze éppen olyat, ami 
a nagyközönséget is kell, hogy leg
nagyobb mértékben érdekelje és 
szórakoztassa.

Az a táncmüsor pedig, melyet 
részint csoport-, részint szólótáncok 
formájában a bajai közönségnek látni 
alkalma lesz, a csoport uj műsorá
nak legjobban bevált kamaraszámait 
tartalmazza. És itt meg kell mon
danom; mennél inkább lelki élmé
nyeket, uj, érdekes, meglepő tar 
talmakat vár a bajai közönség, an
nál kevésbé fogja csalódás érni. Az 
a fantázia, az a misztikum, az az 
erő, az a jókedv, az a humor, az a

URÁNIA
Május hó 6-án, és 

május hó 7-én,
szombaton ás vasárnap

A tavasai szezon 
óriási újdonsága!

Brthur Schnitzier
tüneményes színmüve;

Szerel- 
meskedés

(LIEBELEI)
Gyönyörű filmregény 

12 felvonásban.

Főszerepben:

Gustav Grűnd gént 
Olga Csehova

Magda Schneider 
Paul Horbiger

HIraDŐK
El KUL1WHLM. 

tragikum és az a defíi, melyet a 
Szentpál-csoporl kifejezésre juttat, a 
legjobban arra hat, aki az igaz mű
vészet és nem a köbre emelt cse- 
pűrágás szenzációját várja.

Dr. Rabinovszky Márius.

I „Nem lesi addig igaz béke 
a főidőn, amig a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!"

HÍREK.
— Eljegyzés. Puhl Icát (Katymár) 

eljegyezte Potzy Ede m. kir. folya
mőr főhadnagy (Baja). Minden 
külön értesítés helyett.

— Szaretetvendégség. A bajai 
Lóránt ffy Zsuzsanna ref. nőegylet 
május 7-én vasárnap d. u. 6 óra
kor szép müsoru szeretetvendégséget 
rendez. Beléptidij nincs, 'leajegy- 
megváltás személyenként 50 fillér. 
Vendégeket szívesen látunk.

— A dollár újabb árvesztesége. 
A dollár a nemzetközi pénzpiacon 
újabb árveszteséget szenvedett, 

I Zürichben 442, — Párizsban 22 46, 
— Berlinben és a nemzetközi pia
cokon állag 15—17 százalékkal ol
csóbbodott.

— Számos női bajnál a termé
szetes ,,Ferenc József** keserüviz 
használata végtelen nagy megköny- 
nyebbiilést szerez. A nőorvosi klini
kák bizonyítványai tanúsítják, hogy 
a rendkívül enyhe hatású Ferenc 
József vizet különösen a szülészeti 
osztályon a legjobb sikerrel alkal
mazzák. A Ferenc József keseriiviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és 
füszerüzletekben kapható.

-- bátyai Rozália 12 éves su- 
márpusztai lakost a közkórkázba 
szállították, mert baleset folytán 
hasfalán zuzottt sérüléseket szenve
dett.

— Zélity István kovácssegéd 
Jerkovics István műhelyében máj. 
3-án délután 5 órakor a fúrógép
nél dolgozott. Munka közben a gé
pen igazítani akart valamit, de oly 
szerencsétlenül nyúlt hozzá, hogy a 
gép balkezének negyedik ujját ösz- 
szezuzta.

— Talált forgópisztoly. Találtak 
egy darab forgópisztolyt. Felhívom 
a jogos tulajdonosát, hogy kellő 
igazolás után az államrendörkapí- 
tányság 31 számú helyiségében a 
hivatalos órák alatt vegye át.

Előzd meg a nagyobb bajt, 
BAYER PURGO enyhén hajt, 
Egészségnek mit sem árt, 
Utánzattól szenvedsz kárt.

— Éhínség Kínában. Sanghai 
jelentés szerint a város körüli csa
tornákban és parlagon heverő föl
deken 10.000 többnyire leánygyer
mek holttestét szedték össze, akik
nek kb. 55 százaléka éhenhalt — 
furcsa kontrasztja a mai életnek — 
az egyik oldalon millió és millió q 
gabonát pusztítanak el mestersége-

Szabadalmakat, 
Találmányokat.

Tömegcikkeket
keresek Amerika és egyéb kül 
föld részére. Ajánlatokat „első 

rendül" jeligére
Erdös-hirdetöbe, Budapest,

Teréz-körút 35. Címre kérek.

sen, a másik oldalon emberek tíz
ezrei pusztulnak éhen.

— Letartóztattak egy sikkasz
tással gyanúsított pénztárositól. 
A főkapitányságon ma sikkasztás 
gyanúja miatt előzetes letartóztatás
ba helyezték Szigeti Sándorné Ma
dár Erzsébet pénztárosnőt, aki a 
gyanú szerint a skót-magyar keres
kedelmi részvénytársaságtól hatvan
ötezer pengőt elsikkasztott. Sziget iné 
pénztári mellékletei között hamis 
aláirásu nyugtákat találtak. Szige
tiné tiltakozott a gyanú ellen és 
tagadta, hogy a hamis nyugtákat 
ő állította volna ki.

Vasárnap d. u. fái 4 órakor 
Pécs—Baja vasárnapi mér

kőzéshez.
A két város csapatának találko

zása ritka érdekességnek ígérkezik. 
Sok mindenre kell választ adni en
nek a mérkőzésnek.

A jó közvetlen védelemnek, gyors, 
szívós fedezetsorral és ötletes, kom
binációkban gazdag csatársorral 
rendelkező két csapat teljesen egyen
lő eséllyel startol, egy kis vissza
esés egy védelmi hiba elegendő, 
hogy valamelyikük vereséget szen
vedjen.

A mérkőzés teljesen nyílt és en
nek alapján döntetlen eredményt 
várunk. (biró)

— F-SlhiVáS ! Mivel a válogatott 
trikók máig nem érkeztek meg fel
kérem a BTSE játékosokat, hogy 
a trikókat tisztán vasárnap d. u. 
fél 3 óráig az öltözőbe behozni 
szíveskedjenek. Szövetségi kapitány.

MOZI.
Liebelei, ez a címe a világ egyik 

legnagyobb irómüvész egyik legszebb 
színmüvének és Schmitzler ezen 
gyönyörű alkotása a filmen is meg
örökítést nyert. Olga Csehova és 
Magda Schneider alakítják benne a 
női főszerepeket és az iró neve mel
lett az ö szereplésük is elég garan
cia a biztos sikerre. Az Uránia ma 
és holnap mutatja be e gyönyörű 
filmet.

A Corso moziban Eötvös József 
megrázó költeménye: A megfagyott 
gyermek és egy ízig vérig magyar 
levegőjű darab.

Maros vize folyik csendesen van 
műsoron.

Laptulajdonos:
Dr.KNÉXV LEHEL.

Fizessen elő
a BA1A-BÁCSKÁRA.

1933 P. 543. számhoz.
1933. vh. 166. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Fischhof Zsigmond bajai ár- 

! verést kérő ügyvéd által képviselt 
Kohn Manó és Fiai mohácsi és 
csatlakozónak javára 70 P tőke és 
több követelés és jár. erejéig a bajai 
kir. járásbíróság 1933. évi 543. sz. 
végzésével elrendelt kielégítési végre
hajtás folytán végrehajtást szenve
dőnél 1933. évi március 2-án le-, 

! illetve felülfoglalt és 1466 Pengőre 
! becsült ingóságokra a bajai kir. 
\ járásbíróság vh. 166 1933 sz. végzé- 
I sével az árverés elrendeltetvén annak 
* az 1908 évi XLI. t-c. 20. §-a alap- 
\ ján a fent megnevezett foglaltatok 
| javára is az árverés megtartását 

elrendelem, de csak arra az esetre, 
ha kielégítési joguk ma is fennáll 

. és ha ellenük halasztó hatályú 
igény kereset folyamatban nincs vég
rehajtást szenvedő lakáján, üzleté
ben, Baján, Katona József utca 1. 
szám alatt leendő megtartására 
1933. évi május hó 8. napjának 
d. e. fél 10 óráját tűzöm ki, amikor 
a biróilag lefoglalt bútoros és bolti 
árucikkek és egyéb ingóságokat a 
legtöbbet ígérőnek készpénz fizetés 
ellenében eladom. Az árverés alá ke
rülő ingók a becsérték kétharmadá
nál alacsonyabb áron nem adhatók 
el vhszenvedő hozzájárulása nélkül.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsértéke 1000 P, csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 

' letösz.
Baja, 1933. április hó 18-án.

Popini László Albert 
kir. bír. végrehajtó, mint 

bírósági kiküldött.

1333. május hő
vasárnap

4 előadás!
3-S-7-3 órakor:

Báró Eötvös József
örökbecsű költeménye, a

MEGFAGYOTT
GYERMEK.

Egy árva gyermek viszon
tagságai 7 felvonásban.

Kiegészítés :

Maros vize 
folyik 

csendesen
A szerelem és a becsület 

filmje tiz felvonásban.

Főszerepben :

Lil Oagover 
Hans Stüwe
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít is 
tataroz kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti-ut Telefon 290.

Kiadó ház. Damjanich utca 35. 
szám alatti ház, mely áll 3 szoba, 
konyha és mellékhelyiségekből, kert
tel együtt azonnal kiadó.

Zongora- és cimbalom-hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el
vállalok. Magyar! Jenő, Központi.

ALKALMI VÉTEL 
VAGY CSERE!!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszögei 
jóminötégii tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen olcsón 
eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott a U t 6 és egy könnyű 
Kőrber-féle csukott kOCSi 
(batár) eladó.

Cím a kiadóban!

Az előkelő Közön- 
| tég Húg. Guerlain
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púdert és köl
nivizet használ

Tökéletes minőség! 
Francia Ízlés! Utol
érhetetlen összetétel!

RADIA
paris

örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
megfelelő minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében “ 
sikfekvésü, fekete homok (humus), prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek:
Pestmegyében
ut melleit, a várostól 8 km -nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cselédlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyíre, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talaiu, cgyharmadrészben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében aXt 
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrcl 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57.000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő f 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratás után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét és eladását, vala

mint haszonbérleti földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti:

Meskó Illés 
44274|1932. VII. 1. F. M. sz. a. engedélyezett 
ingatlanok forgalmat közvetítő 
Irodája. Baja. Szent István tér 
7. szám.

Palotabozsokon "’x? 
vasul állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágiíágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal, különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetöséggel olcsón bérbeadó.

Óvakodjék a zugügynököktöl mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 30-tól május 7-ig

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 
gyógyszertára.

Bakanek GoMberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

prima gázgyári és porosz dió- 
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.

üdíti
SZERT!

FIATALÍT!
A Radia pucler leheletszerű fi
nomsága rendkívüli tapadóké
pességénél fogva különösen az 
érzékeny, mitesszeres arcbő
rnek részére nélkülözhetetlen!

Bajai egyedelárusiló:
Városi Draséris Baja.

Kérjen ingyan mintát.

GYÜMÖLCSFA 
permetező szedek

meghízható minőség
ben és olcsó áron.
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NYOMTATVÁNYOK
PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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